Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования

эколого-биологический центр города Ейска МО Ейский район

П Р И К А З

           от 17.01.2022 года                     Ейск                                         N 39-ОД

О порядке использования персональных устройств учащихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет»

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральному закону от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской

Федерации», методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа учащихся к видам информации,

распространяемом посредством сети «Интернет», причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а так же не соответствующей задачам

образования, разработанных Временной комиссией Совета Федерации по

развитию информационного общества совместно с Министерством

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, в

целях обеспечения комфортных условий учебного процесса, оптимизации

режима работы МБОУ ДО ЭБЦ и содействия повышению качества и

эффективности получаемых знаний, п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить использование персональных устройств учащихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории учреждения во время

учебного процесса;

2. Провести беседы с учащимися и родителями о безопасном

использовании мобильной связи и Интернета, о запрете использования на

территории учреждения персональных устройств учащихся. Ответственные:

педагоги дополнительного образования

3. Ознакомить с настоящим приказом педагогический коллектив и
разместить соответствующую информацию на стенде для родителей и

официальном сайте учреждения. Ответственные: Бугаенко Юлия Борисовна,

методист ЭБЦ

4. Довести информацию до сведения учащихся и их родителей

(законных представителей).Ответственные: педагоги

дополнительного образования  ЭБЦ

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор И.Н.Бугаенко

С приказом ознакомлены: ____

_________Ю.Б.Бугаенко

17.01.2022 г.

		2022-12-05T19:24:15+0300
	Бугаенко Игорь Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью